Управление образования Администрации г. Новочеркасска

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 22

г. Новочеркасска

ПРИКАЗ

от 02.09.2013 г.

№ 219 – ОД

«О структуре методической

службы в МБОУ СОШ № 22 в 2013-2014
учебном году»

Во исполнение решения  Коллегии Министерства образования  РФ от 24.03.2000г. № 511, на основании приказа Министерства образования и науки РФ от 01.04.03 г. №1313 № 22 «О программе модернизации педагогического образования», приказа Управления образования Администрации города Новочеркасска от 05.05.2010 г. № 235 «Об утверждении Положения о методическом кабинете Управления образования Администрации города Новочеркасска»,  образовательной программы МБОУ СОШ № 22, плана работы школы на 2013-2014 учебный год, в целях совершенствования методической работы и оптимизации системы повышения квалификации педагогических кадров

ПРИКАЗЫВАЮ:

I.  Утвердить следующий состав методического совета:

Председатель – Буткевич И.В., зам. директора по УВР

Члены методического совета:

- Булда Н.М... – руководитель МО учителей математики и информатики;

- Исаева Л.Н. – руководитель МО, учителей русского языка и литературы, учитель высшей квалификационной категории;

- Зозирова И.П. – руководитель МО учителей иностранного языка, учитель I квалификационной категории;

- Жукова Л.Н. – руководитель МО учителей естественных и общественных дисциплин, учитель высшей квалификационной категории;

- Бескоровайная А.Н. – руководитель МО учителей начальных классов, учитель первой квалификационной категории;

- Дроздова С.В. – руководитель МО классных руководителей 5-10 классов, учитель I квалификационной категории;

- Ларионова Ю.А. – руководитель МО учителей технологии, эстетического и физического циклов, учитель первой квалификационной категории.
II.  Определить основные направления деятельности методического совета:

1. Организационно-педагогическая деятельность:

1.1 Создание условий для работы предметных МО и контроля за их деятельностью.

1.2 Организация курсовой переподготовки учителей, участие в аттестации учителей.

2. Информационно-методическая работа.

2.1 Изучение информационной потребности педагогов.

2.2 Изучение нормативных документов и доведение их до сведения педколлектива.

2.3 Ознакомление с новыми положениями педагогической науки и психологии через педагогические советы и предметные МО.

3. Формирование информационного банка по передовым педагогическим технологиям.

4. Формирование, изучение, обобщение передового педагогического опыта, инновационная работа.

5. Помощь учителям и воспитателям в организации самообразовательной работы.

III. В целях активизации деятельности педагогического коллектива по проблеме «Совершенствование учебно-воспитательного процесса в условиях модернизации образования», методической теме: «Формирование ключевых компетенций учителя и обучающихся как средство повышения качества образования», организовать работу при методическом совете семинара по проблеме «Внедрение ФГОС в классах I ступени (1 – 3 классы) и в 5 классах в 2013-2014 учебном году» (руководитель Дурова К.И.)

IV. Назначить руководителями, ввести в состав предметных МО следующих учителей:

МО учителей начальных классов:

Бескоровайная А.Н. - руководитель, учитель первой квалификационной категории.

Члены МО:

Зинченко Т.Н. – учитель высшей квалификационной категории;

Сидорова Е.Н. – учитель II квалификационной категории;

Гаврильчик Л.А., учитель II квалификационной категории;

Апанасевич С.В. – учитель I квалификационной категории;

Маначина О.А – учитель II квалификационной категории;

Павлюкова Н.И.;

Митина Е.В.

МО учителей русского языка и литературы:

Исаева Л.Н. – руководитель, учитель высшей квалификационной категории.

Члены МО:

Пономарцева Г.А., учитель высшей квалификационной категории;

Опарина Н.А, учитель высшей квалификационной категории;

Бреус Н.Г., учитель I квалификационной категории;

Дроздова С.В., учитель I квалификационной категории.

МО учителей иностранного языка:

Зозирова И.П. – руководитель, учитель I квалификационной категории.

Члены МО:

Шурупова Т.П., учитель высшей квалификационной категории;

Авдеева Л.В., учитель I квалификационной категории;

Киракозова А.С.,

МО учителей математики, информатики и физики.

Булда Н.М. – руководитель.
Члены МО:

Склярова Г.И., учитель высшей квалификационной категории.

Буткевич И.В., учитель высшей квалификационной категории;

Якимова Л.Д., учитель II квалификационной категории;

Кочкина Г.Е.

МО естественных и общественных дисциплин:

Жукова Л.Н. - руководитель, учитель высшей квалификационной категории.

Члены МО:

Комарова Л.М., учитель высшей квалификационной категории;

Дурова К.И., учитель высшей квалификационной категории;

Черваненко И.С. – руководитель, учитель высшей квалификационной категории;

Ищенко А.С.;
Ходыкина Ф.Я., учитель II квалификационной категории.

МО технологии, эстетического и физического циклов:

Ларионова Ю.А. – руководитель, учитель первой квалификационной категории.

Члены МО:

Бондаренко С.Ю., учитель I квалификационной категории;

Щербакова В.Н., учитель высшей квалификационной категории;

Коробкова А.В

МО классных руководителей 5-10 классов:

Дроздова С.В. – руководитель, учитель I квалификационной категории.

Члены МО:

Черваненко И.В., кл. рук. 10 класса, учитель высшей квалификационной категории;

Бондаренко С.Ю., кл. рук. 11 класса, учитель I квалификационной категории;

Исаева Л.Н., кл. рук. 6б класса, учитель высшей квалификационной категории;

Пономарцева Г.А., кл. рук.  7б кл., учитель высшей квалификационной категории;

Бреус Н.Г., кл. рук.  6а класса, учитель I квалификационной категории;

Буткевич И.В., кл. рук. 7а класса, учитель высшей квалификационной категории;

Шурупова Т.П., кл. рук. 9а класса, учитель высшей квалификационной категории;

Ларионова Ю.А., кл. рук. 8а класса, учитель I квалификационной категории;

Опарина Н.А., кл. рук. 8б класса, учитель высшей квалификационной категории;
Жукова Л.Н., кл. рук. 5б класса, учитель высшей квалификационной категории;

Дроздова С.В., кл.рук. 5а класса, учитель первой квалификационной категории;

 Авдеева Л.В. , кл.рук. 9б класса, учитель первой квалификационной категории.
V. Определить основные направления деятельности предметных МО:

- повышение качества знаний обучающихся через совершенствование методического мастерства педагога;

- организация самообразовательной деятельности педагога;

- курсовая подготовка педагога;

- изучение нормативных документов;

- изучение состояния преподавания предметов.

VI. Руководителям ШМО проводить рецензирование рабочих программ до 1 сентября.
VII. Ответственность за информационно-методическое обеспечение образовательного процесса возложить на заведующую библиотекой МБОУ СОШ № 22 Пономарцеву Г.А.

VIII. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МБОУ СОШ № 22

Л.Ф. Фетисова

С приказом ознакомлены:
Зозирова И.П.
Дроздова С.В.

Жукова Л.Н.

Бондаренко С.Ю.

Бескоровайная А.Н.
Ларионова Ю.А.

Исаева Л.Н.

Пономарцева Г.А.

Тема, над которой работает МБОУ СОШ № 22

(2012 – 2013 уч. г. – 2017 – 2018 уч.г.)
«Совершенствование учебно-воспитательного процесса в условиях модернизации образования»
Методическая тема: «Формирование ключевых компетенций учителя и обучающихся как средство повышения качества образования»